МБОУ средняя общеобразовательная школа № 11 г. Пензы

с углубленным изучением предметов

гуманитарно-правового профиля

П Р И К А З

440011, г. Пенза, ул. 8 Марта, 21-а    тел.: 42-33-76, 42-30-63

06.10.2017г.                                                                               № 432

О проведении I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады

школьников г. Пензы

в 2017-2018 учебном году

В целях активизации внеурочной предметной деятельности с учащимися,

получения глубоких и прочных знаний по основам наук, создания оптимальных условий

для выявления одаренных и талантливых школьников и в соответствии с приказом

Управления образования города Пензы № 145 от 28.09.2017 «Об утверждении порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести с 09.10.2017 года по 21.10.2017 года I (школьный) этап

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, информатике,

химии, биологии, экологии, истории, обществознанию, праву, экономике,

географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, технологии

(включая обслуживающий труд, технический труд), основам безопасности

жизнедеятельности, физической культуре.

2. Подготовить и провести с 09.10.2017 года по 21.10.2017 года школьный этап

городской олимпиады младших школьников по русскому языку, математике,

литературному чтению, окружающему миру.

3. Утвердить график проведения, состав жюри, состав оргкомитета, состав

предметно-методических комиссий I (школьного) этапа предметных олимпиад.

(Приложение 1, 2, 3).

4. Оргкомитету наметить план  подготовительных мероприятий и порядок

проведения олимпиад, назначить ответственных за каждое мероприятие.

5. Членам жюри проверить и оценить работы участников олимпиад в день

проведения олимпиад.

6. Провести олимпиады для учащихся 3 классов, по заданиям, составленным

предметными методическими комиссиями.

7. Определить время проведения олимпиад с 13.30 до времени, указанного в

методических рекомендациях к организации и проведению олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

8. Оргкомитету подвести итоги олимпиад (на  основании решения жюри),

определить победителей и призеров, сдать конкурсные работы не позднее

следующего дня от даты проведения олимпиад.

9. Направить результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в

электронной форме) в городской оргкомитет не позднее, чем через 2 дня от даты

проведения олимпиады.

10. Назначить ответственными за подготовку электронной формы итоговых

протоколов Чупракову И.С. и Бражникову Г.С., учителей информатики.

11. Разрешить учащимся-участникам предметных олимпиад свободное посещение

учебных занятий в день их проведения.

12. Проанализировать итоги олимпиады на  совещании при директоре, довести до

сведения всего коллектива.

13. Информацию о результатах Олимпиады разместить на школьном сайте.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на   Ермакову О.П., заместителя

директора по НМР.

Директор школы                                                                              С.Н. Симбирева

Приложение № 1

к приказу № 432 от 06.10.2017 г.

График проведения I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

школьников г. Пензы в 2017-2018 учебном году

Предмет Класс Кабинет Дата

проведения

олимпиад

Ответственный

Математика 3-4

5-7

8-9

10-11

222

319

318

317

09.10.2017 Макарова Н.А., Салтыкова Н.А.

Моисеева А.А., Гордина А.М.

Фѐдорова Н.А.

Тяглова М.Н., Чувакова Н.В.

Английский язык 5-7

8-9

10-11

203

312

302, 316

10.10.2017 Бочкова Ю.И., Васькина Е.С.

Мухамедзянова И.А., Филимонова Ю.В.

Гребениченко Е.С., Шутихина С.М.

Физическая

культура

5-11

201, 202 11.10.2017 Тришина Е.А., Попов В.А.

Тришин Д.С., Бражников А.И.

Физика 7-8

9-11

306

308

11.10.2017 Симбирева С.Н.

Абросимова М.А.

Литература 5-7

8-9

10-11

314, 311

213, 214

212

12.10.2017 Шабнова Е.В., Казакова И.Н.

Бездетнова О.Н., Сапожникова Н.Г.

Боченкова Л.В., Кулькова В.Е.

Французский язык 5-8 107 13.10.2017 Суслова И.П.

Химия 8-9

10-11

208

210

13.10.2017 Шевчук Т.Б.

Никешина Л.Н.

Русский язык

3-4

5-7

8-9

10-11

217

314, 311

213, 214

212

14.10.2017 Салтыкова Н.А., Соколова С.Г.

Шабнова Е.В., Казакова И.Н.

Бездетнова О.Н., Сапожникова Н.Г.

Боченкова Л.В., Кулькова В.Е.

Обществознание 8-9

10-11

316

315

16.10.2017 Берлизов А.С., Гурьянова Г.Б.

Макарова Е.А., Белик Л.А.

Экономика  9-11 315 17.10.2017 Белик Л.А., Гурьянова Г.Б.

Биология 5-7

8-9

10-11

201

208

203

17.10.2017 Матвеева И.А.

Никешина Л.Н.

Акимова Е.А.

Право  9-11 315 18.10.2017 Белик Л.А., Гурьянова Г.Б.

Экология 8-11 208 18.10.2017 Матвеева И.А., Никешина Л.Н.

Технология  5-9 115, 117 19.10.2017 Гордеева Л.В., Шибанов А.В.

История 5-7

8-9

10-11

316

301

315

19.10.2017 Гурьянова Г.Б., Берлизов А.С.

Макарова Е.А.

Белик Л.А.

Информатика и

ИКТ

5-7

8-11

308, 310 20.10.2017 Чупракова И.С.

Бражникова Г.С.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

8-11 301 20.10.2017 Бражников А.И.

Окружающий мир 3-4 221 20.10.2017 Батракова З.К.

Сазонова М.Г.

География 5-7

8-9

210

208

21.10.2017 Матвеева И.А.

Акимова Е.А.

10-11 201 Никешина Л.Н.

Литературное

чтение

3-4 217 21.10.2017 Салтыкова Н.А.

Соколова С.Г.

Приложение № 2

к приказу № 432 от 06.10.2017 г.

Состав жюри:

Симбирева С.Н. – председатель

Члены жюри:

Абросимова М.А. – учитель физики;

Шевчук Т.Б. –  учитель химии;

Матвеева И.А. – учитель географии;

Никешина Л.Н. – учитель биологии;

Акимова Е.А. – учитель географии;

Гребениченко Е.С. – учитель английского языка;

Васькина Е.С. – учитель английского языка;

Бочкова Ю.И. – учитель английского языка;

Мухамедзянова И.А. – учитель английского языка;

Филимонова Ю.В. - учитель английского языка;

Суслова И.П. - учитель французского языка;

Белик Л.А. – учитель истории и обществознания;

Гурьянова Г.Б. – учитель истории и обществознания;

Макарова Е.А. – учитель истории и обществознания;

Берлизов А.С. - учитель истории и обществознания;

Тяглова М.Н. – учитель математики;

Федорова Н.А. – учитель математики;

Чувакова Н.В. – учитель математики;

Моисеева А.А. - учитель математики;

Гордина А.М. - учитель математики;

Чупракова И.С. – учитель информатики;

Бражникова Г.С. – учитель информатики;

Боченкова Л.В. – учитель русского языка и литературы;

Казакова И.Н. – учитель русского языка и литературы;

Сапожникова Н.Г. – учитель русского языка и литературы;

Шабнова Е.В. – учитель русского языка и литературы;

Бездетнова О.Н. – учитель русского языка и литературы;

Кулькова В.Е. - учитель русского языка и литературы;

Гордеева Л.В. – учитель технологии;

Шибанов А.В. – учитель технологии;

Бражников А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ;

Тришина Е.А.- учитель физической культуры;

Ермакова О.П.- учитель физической культуры;

Попов В.А. – инструктор по физической культуре;

Тришин Д.С. - учитель физической культуры;

Макарова Н.А. – учитель начальных классов;

Соколова С.Г. – учитель начальных классов;

Салтыкова Н.А. – учитель начальных классов;

Сазонова М.Г. – учитель начальных классов;

Батракова З.К. - учитель начальных классов.

Приложение № 3

                                                     к приказу № 432 от 06.10.2017 г.

Состав оргкомитета

1. Ермакова О.П.– заместитель директора по НМР, председатель;

2. Шабнова Е.В. – председатель МО учителей русского языка и литературы;

3. Гурьянова Г.Б. – председатель МО учителей истории и обществознания;

4. Гребениченко Е.С. – председатель МО учителей иностранных языков;

5. Чувакова Н.В. – председатель МО учителей математики и информатики;

6. Никешина Л.Н. – председатель МО учителей естествознания;

7. Гордеева Л.В. – председатель МО учителей технологии, ИЗО и музыки;

8. Тураева Н.В. – председатель МО учителей физической культуры и ОБЖ;

9. Салтыкова Н.А. - председатель МО учителей начальных классов.

Приложение № 4

         к приказу № 432 от 06.10.2017 г.

Состав предметно-методических комиссий

Предметно-методическая комиссия по предметам олимпиады младших

школьников:

 Макарова Н.А. – учитель начальных классов;

 Соколова С.Г. – учитель начальных классов;

 Салтыкова Н.А. – учитель начальных классов;

 Сазонова М.Г. – учитель начальных классов;